# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5761

**Auteur(s) :** Philippe de Chaourse, Évreux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Renaud, serviteur d'Évreux [autre]

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1277

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'évêque [d'Évreux] fait rétracter aux doyen et chapitre la sentence d'excommunication qu'ils ont donnée au serviteur d'Évreux pour la raison de l'usurpation du cheval tracteur de charrue lors de la transport du blé de la grange de Quittebeuf à celle d'Évreux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 11.

Texte établi d'après a

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, cessatum fuit a divinis in Ebroycensi ecclesia et organa fuerunt suspensa a die sabbati ante ascensionem Domini illo anno usque ad diem Veneris ante Pentecosten, pro eo quod, cum faceremus adduci blada nostra de granchia nostra de Quitebue apud Ebroycas ad nostra granaria, Reginaldus, serviens dicte ville, equum trahentem quadrigam in qua dicta blada adducebant cepit. Propter quod a decano et capitulo excommunicatus fuit idem serviens. Episcopus illam sententiam fecit nullam nunciari de facto, cum de jure non posset. Et ob hec dicta contentio fuit inter episcopum et decanum et capitulum. Tandem ita fuit sopita dicta contentio quod episcopus illam nunciationem quam de facto fecerat fecit revocari. Et decanus et capitulum dictam sententiam revocari fecerunt.